

RI Ejendomme ApS

Lysbrogade 41, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 35 41 83 85

Årsrapport

1. oktober 2016 - 30. september 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. december 2017.

Martin Grøndal
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

RI Ejendomme ApS
Lysbrogade 41
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 35 41 83 85
Stiftet: 23. august 2013
Hjemsted: Silkeborg
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

Direktion

Martin Grøndal, Direktør

Revisor

One Revision, Statsautoriseret revisionspartnerselskab
Frichsvej 19
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom til private.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 205.728 kr. mod 222.524 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 201.669 kr. mod 88.960 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2016/17 faldet med 258.223 kr., fra 258.223 kr. til 0 kr.

Investeringer:

Faldet i selskabets likvider skyldes at der i løbet af året har foregået en væsentligt renovering og istandsætning i en af udlejningsejendommene. Dette giver sig også udtryk i en væsentlig værdistigning af den pågældende ejendom.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Bruttofortjeneste	205.728	222.524
Værdiregulering af investeringsejendomme	172.500	30.419
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	-38.527	38.527
Driftsresultat	339.701	291.470
2 Øvrige finansielle omkostninger	-81.178	-177.421
Resultat før skat	258.523	114.049
3 Skat af årets resultat	-56.854	-25.089
Årets resultat	201.669	88.960
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	51.700	0
Overføres til overført resultat	149.969	88.960
Disponeret i alt	201.669	88.960

Balance 30. september

Aktiver		2017	2016
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	5.100.000	4.600.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.100.000</u>	<u>4.600.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.100.000</u>	<u>4.600.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	<u>8.160</u>	<u>11.743</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>8.160</u>	<u>11.743</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>258.223</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>8.160</u>	<u>269.966</u>
	Aktiver i alt	<u>5.108.160</u>	<u>4.869.966</u>

Balance 30. september

Passiver		2017	2016
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	80.000	80.000
6	Overført resultat	634.646	484.678
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	51.700	0
	Egenkapital i alt	<u>766.346</u>	<u>564.678</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>168.168</u>	<u>129.926</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>168.168</u>	<u>129.926</u>
Gældsforpligtelser			
8	Gæld til realkreditinstitutter	3.301.337	3.382.641
	Deposita	<u>72.150</u>	<u>93.000</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.373.487</u>	<u>3.475.641</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	119.800	119.750
	Gæld til pengeinstitutter	19.285	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.500	12.500
	Selskabsskat	25.388	6.776
	Anden gæld	<u>623.186</u>	<u>560.695</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>800.159</u>	<u>699.721</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.173.646</u>	<u>4.175.362</u>
	Passiver i alt	<u>5.108.160</u>	<u>4.869.966</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
10 Eventualposter			

Noter

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
1. Personalemkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<p>Selskabets ansatte omfatter alene selskabets direktør, der i årsregnskabslovens forstand vurderes ansat. I selskabslovens forstand er der ikke tale om et ansættelsesforhold, hvorfor der ikke er nogle personaleudgifter i årsrapporten.</p>		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, mellemværende med virksomhedsdeltager	18.425	17.719
Andre finansielle omkostninger	<u>62.753</u>	<u>159.702</u>
	<u>81.178</u>	<u>177.421</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	18.612	6.776
Årets regulering af udskudt skat	<u>38.242</u>	<u>18.313</u>
	<u>56.854</u>	<u>25.089</u>

Noter

	30/9 2017 kr.	30/9 2016 kr.
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober 2016	3.970.516	2.400.935
Tilgang i årets løb	<u>327.500</u>	<u>1.569.581</u>
Kostpris 30. september 2017	<u>4.298.016</u>	<u>3.970.516</u>
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2016	629.484	599.065
Årets regulering til dagsværdi	<u>172.500</u>	<u>30.419</u>
Regulering til dagsværdi 30. september 2017	<u>801.984</u>	<u>629.484</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	<u>5.100.000</u>	<u>4.600.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	5,75
Højeste afkastprocent	5,75
Laveste afkastprocent	5,75

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 700 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 766 t.kr. til 66 t.kr.

Noter

	30/9 2017 kr.	30/9 2016 kr.
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2016	80.000	80.000
	80.000	80.000
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2016	484.677	395.718
Årets overførte overskud eller underskud	149.969	88.960
	634.646	484.678
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	51.700	0
	51.700	0
8. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.421.137	3.502.391
Heraf forfalder inden for 1 år	-119.800	-119.750
	3.301.337	3.382.641
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	2.822.500	2.943.000
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, nom 3.421 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 5.100 t.kr.		
10. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har ingen registrerede eventualforpligtelser.		